1 / 1

平成２７年度第４回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２７年１２月７日（月）９時００分 ～ １０時３分
場 所 総合情報基盤センター会議室
出席者 黒田委員長，栗本，笹野，長柄，大野，鼓，若林，田村，水口，佐藤，中川，高井，布村，

上木，髙島の各委員
欠席者 藤田，柴原の各委員

１．前回議事要旨の確認

 委員長から，前回議事要旨（H27.9.11 開催）について確認があり，原案のとおり了承された。

２．審議事項
（１）教員候補者の選考について

   （人事に関する事項のため，公開しない。）

（２）規則改正について

 池上情報政策課長から，資料に基づき，総合情報基盤センターの新部門設置に伴う規則改正

について説明があり，審議の結果、原案のとおり承認された。
 次いで，センター長から高岡キャンパス利用負担金に関する取扱い（案）について説明があ

り，種々意見交換の結果，改正することが承認された。なお，一部字句の修正について意見が

あり，これについては，委員長に一任することが了承された。

３．報告事項
（１）学長裁量経費について

委員長から， 平成２７年１０月２０日付けで，学長裁量経費（機能強化分）として，「無線ＬＡＮ

環境の整備に係る経費」に３５０万円の配分があった旨の報告があった。

配布資料

資料１－１ 教員候補者一覧（准教授）

資料１－２ 教員候補者一覧（教授）

参考資料１－１ 国立大学法人富山大学教員選考基準

参考資料１－２ 富山大学における教員採用・選考についての指針

参考資料１－３ 教員人事プロセス

参考資料１－４ 教員の採用に係る申請書（様式１）

参考資料１－５ 教員の採用に係る選考結果について（様式２）

参考資料１－６ 富山大学総合情報基盤センターの教員選考規則

参考資料１－７ 総合情報基盤センター教員資格審査基準に関する申し合わせ

参考資料１－８ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会規則

参考資料１－９ 富山大学総合情報基盤センター部門設置要項

参考資料１－10 富山大学総合情報基盤センター規則

資料２－１ 富山大学総合情報基盤センター規則の一部改正について

資料２－２ 富山大学総合情報基盤センター部門設置要項の一部改正について

資料２－３ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会規則の一部改正について

資料２－４ 総合情報基盤センター教員資格審査基準に関する申し合わせ

資料２－５ 富山大学総合情報基盤センター高岡キャンパス利用負担金に関する取り扱い

参考資料２ 富山大学総合情報基盤センター利用負担金に関する要項

席上配布資料１ 教員の採用に係る申請書（案）

席上配布資料２ 公募要領（案）